
Gemüsebrühe 
Mit feinem Gemüse

7,00

Vorspeisen
Tomatensuppe 
Mit Basilikumrahm

Suppe des Küchenchefs
Fragen Sie gerne unser Personal

Bread & Spread 
Verschiedene Brötchen mit zwei Dips

Knoblauchbrot 
Brot mit Knoblauch, überbacken mit Käse und Aioli

Alle Suppen werden mit Brot und Butter serviert.

7,00
 

7,00
 

7,50

 

8,50
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Hähnchen-Mango 
Mit Nussmischung und Honig-Senf-Dressing

Carpaccio
Mit getrockneten Tomaten, Trüffelmayonnaise, Grana 
Padano, Körnermix, Rucola und Trüffelcrackern

18,50
 
 

19,25

  

Ziegenkäse 
Mit Nussmischung, Trauben, Oliven und Balsamico

Räucherlachs
Mit Kapern, Oliven, Wasabimayonnaise,
Wasabi-Crackern und Torpedo-Garnelen

Alle Salate werden mit Brot und Butter serviert.

18,50
 
 

19,25
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Kroketten, Ei oder beides?
Bourgondiër-Kroketten
Zwei holländische Rindfleischkroketten 
auf Bauernbrot (weiß oder braun)

Strammer Max
Drei Spiegeleier auf Bauernbrot (weiß oder braun) 
mit Schinken, Käse und Speck

11,75

 

12,75

‘12-uurtje’ Mittagsplatte
Bourgondiër-Rindfleischkrokette auf Bauernbrot 
mit Schinken, Käse, Spiegelei und Suppe nach Wahl

‘12-uurtje’ Veggie Platte 
Van Dobben-Gemüsekrokette auf Bauernbrot mit 
Käse, Spiegelei und Suppe nach Wahl

14,50

 

14,50
 

Sandwiches
Panini Caprese 
Mit Mozzarella, Pesto, Basilikum und Tomate

Panini Hawaii
Mit Schinken, Käse und Anana

Chicken Club Sandwich
Mit Hähnchenfilet, Bacon, gekochtem Ei, Tomate, 
Gurke, Salat und Cocktailsauce

Knuspriger Hähnchen-Wrap
Mit roter Zwiebel, Gurke, Tomate, Salat, 
Honig-Senf-Dressing und Sriracha-Mayonnaise

12,75

10,75

14,50

 

13,50

Wahl aus italienischem Brötchen oder Waldkorn:

Carpaccio-Brötchen
Mit getrockneten Tomaten, Trüffelmayonnaise, 
Grana Padano, Körnermix und Rucola

Geräuchertes Lachsbrötchen
Mit geräuchertem Lachs, Salat, roter Zwiebel, 
Tomate, Kapern, Oliven und Wasabi-Mayonnaise

Scharfes Hähnchenbrötchen
Mit gebratenem Hähnchen, Paprika, roter Zwiebel, 
süßer Chilisauce und Salatgarnitur

Ziegenkäsebrötchen 
Mit Ziegenkäse, Trauben, Oliven, Tomate, 
Rucola, Aceto Balsamico und Körnermix

14,50

14,50
 

13,50
 

13,00
 



Schokoladenmousse
Mit Schlagsahne, Baiser, gesalzener 
Karamellsauce und Crumble

Erdbeerbecher
Mit Erdbeeren, Erdbeersorbet-Eis, 
Schlagsahne und Baiser

Mango-Käsekuchen
Mit Joghurt-Eis, Schlagsahne und Mangosauce

Dame Blanche
Mit Schokoladensauce, Schlagsahne und Crumble

Kaffee De Schatberg
Mit lokalem Zaerum Kaffeelikör und etwas Süßem

8,50

8,50

 

8,50

8,50
 
 

7,50
 

Pizza
Chorizo
Mit Chorizo, roter Paprika, roten Zwiebeln, 
Paprika, Tomatensauce und Käse

Carne
Mit Salami, Schinken, Champignons, roten 
Zwiebeln, Paprika, Tomatensauce und Käse

Caprese 
Mit Cherrytomaten, Mozzarella, Basilikum, 
Pesto, Tomatensauce und Käse

15,75

15,75

 

13,75
 

Hot Lunch
Rindfleisch-Burger
Mit Speck, Trüffelmayonnaise, Rucola, Cheddar,
Krautsalat, Maiskolben und Pommes

Spareribs
Mit Knoblauchsauce, Krautsalat und Pommes

Schweineschnitzel
Mit Champignon-Rahmsauce und Pommes

Hähnchen-Satay
Mit Erdnusssauce, Garnelencrackern,
Röstzwiebeln, Acar und Pommes

21,50

 
 

25,75

21,50

21,50
  

Nachspeisen


